令和７年７月１４日

保 護者 の皆さ ま へ

生 徒 の 皆 さ ん へ

呉市立中学校長会

会長 河本 英希

呉市立両城中学校

校長 小松 明美

「令和７年度 卒業証書授与式」の日程について（お知らせ）

小暑の候  例年になく早い梅雨明けとなり，熱中症警戒アラートを見ながら

暑さ対策に気を揉む日々となっております。学校においては，１学期末の学習課

題の整理やまとめを行いつつ，夏期休業中の行事への準備に取り組んでいると

ころです。

 さて，皆さまもご承知のとおり，令和８年度「広島県公立高等学校入学者選抜

（第一次選抜）」の合格発表が，令和８年３月９日（月）となることが発表され

ています。呉市立中学校長会では，呉市教育委員会と連携して「卒業証書授与式」

の日程について検討を重ね，合格発表後の生徒の進路確定に向けた諸々の手続

き，支援を行うこと等を考慮し，令和７年度は次の日程で挙行することとしまし

た。

令和７年度  卒業証書授与式

令和８年３月６日（金）

 つきましては，年度途中のご案内となり大変申し訳なく感じているところで

すが，何卒皆さまのご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。